
세 출 예 산 사 업 명 세 서
년도 추경 회 일반회계 문화체육과2024 1 

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

문화체육과 23,558,119 20,103,657 3,454,462

국 1,476,542 1,067,100 409,442

기 1,390,844 1,407,285 16,441△

도 1,533,266 1,252,650 280,616

조 75,000 75,000 0

군 16,882,467 14,301,622 2,580,845

대 2,200,000 2,000,000 200,000

문화예술 진흥 6,963,084 5,973,994 989,090

기 874,199 906,299 32,100△

도 624,372 491,072 133,300

조 25,000 25,000 0

군 3,839,513 2,951,623 887,890

대 1,600,000 1,600,000 0

문화예술 행사추진 운영 1,989,086 1,864,496 124,590

기 239,199 271,299 32,100△

도 271,622 245,497 26,125

군 1,478,265 1,347,700 130,565

문화예술 운영 257,806 247,806 10,000

307 민간이전 159,000 149,000 10,000

02 민간경상사업보조 108,000 98,000 10,000

덕양전지 편찬 발간 지원  ○
10,000 0 10,000

소규모문화예술공연행사 158,000 148,000 10,000

201 일반운영비 103,000 93,000 10,000

03 행사운영비 103,000 93,000 10,000

노다지둘레길 문화행사  ○ 10,000 0 10,000

산청문화예술회관 기획공연 110,000 60,000 50,000

201 일반운영비 110,000 60,000 50,000

03 행사운영비 110,000 60,000 50,000

문화예술회관 정기공연 행사  ○
110,000 60,000 50,000

도지사배 항노화 실버합창단 경연대회 80,000 80,000 0

도 15,000 30,000 15,000△

군 65,000 50,000 15,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 15,000 30,000 15,000△

군 65,000 50,000 15,000

04 민간행사사업보조 80,000 80,000 0

도지사배 항노화 실버합창단 경연대회  ○
80,000 80,000 0

도 15,000 30,000 15,000△

군 65,000 50,000 15,000

방방곡곡 문화공감사업 0 66,000 66,000△
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원   10,000,000

원10,000,000

원   110,000,000

원   80,000,000



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

기 0 39,600 39,600△

군 0 26,400 26,400△

201 일반운영비 0 66,000 66,000△

기 0 39,600 39,600△

군 0 26,400 26,400△

03 행사운영비 0 66,000 66,000△

문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화공감  ○
0 66,000 66,000△

기 0 39,600 39,600△

군 0 26,400 26,400△

남사예담촌 전통문화제 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

남사예담촌 전통문화제 태조교서전  ' '○
80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

청년 문화예술패스 11,250 0 11,250

기 7,500 0 7,500

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

308 자치단체등이전 11,250 0 11,250

기 7,500 0 7,500

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,250 0 11,250

청년 문화예술패스  ○ 11,250 0 11,250

기 7,500 0 7,500

도 1,125 0 1,125

군 2,625 0 2,625

지역맞춤형 중소규모 콘텐츠 유통 지원 7,500 0 7,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

03 행사운영비 7,500 0 7,500

지역맞춤형 중소규모 콘텐츠 유통 지원  ○
7,500 0 7,500

구석구석 문화배달사업 21,840 0 21,840

308 자치단체등이전 21,840 0 21,840

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,840 0 21,840

산청 구석구석 문화축제  ○
21,840 0 21,840

- 266 -

원   0

원   80,000,000

원11,250,000

원   7,500,000

원   21,840,000



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

문화예술기반시설확충및관리 4,572,828 3,784,328 788,500

기 635,000 635,000 0

도 333,500 234,500 99,000

조 25,000 25,000 0

군 1,979,328 1,289,828 689,500

대 1,600,000 1,600,000 0

덕산문화의집 운영관리 70,100 44,100 26,000

401 시설비및부대비 36,000 10,000 26,000

01 시설비 36,000 10,000 26,000

덕산문화의 집 음향장치 교체 사업  ○
26,000 0 26,000

산청문화예술회관운영관리 597,845 575,845 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

산청문화예술회관 홈페이지 제작  ○
22,000 0 22,000

책으로 성장하는 영유아사업 3,000 5,000 2,000△

도 1,000 2,000 1,000△

군 2,000 3,000 1,000△

308 자치단체등이전 3,000 5,000 2,000△

도 1,000 2,000 1,000△

군 2,000 3,000 1,000△

08 교육기관에대한보조 3,000 5,000 2,000△

책으로 성장하는 영유아사업  ○
3,000 5,000 2,000△

도 1,000 2,000 1,000△

군 2,000 3,000 1,000△

한국선비문화연구원운영관리 36,500 44,000 7,500△

307 민간이전 22,500 30,000 7,500△

05 민간위탁금 22,500 30,000 7,500△

선비문화연구원 운영 인건비 지원  ○
22,500 30,000 7,500△

큰들 마당극장 건립 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 자체재원( ) 100,000 0 100,000

큰들마당극장 시설물 설치 지원  ○
100,000 0 100,000

작은영화관 운영관리 93,900 43,900 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

작은영화관 부금 지원  ○ 50,000 0 50,000

행복문화센터 건립사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000
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원   26,000,000

원   22,000,000

원   3,000,000

원   22,500,000

원   100,000,000

원50,000,000



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

01 시설비 400,000 0 400,000

산청 행복문화센터 기본 및 실시설계  ○
400,000 0 400,000

작은미술관 조성 리모델링 사업 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

작은미술관 조성 리모델링 사업  ○
200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

지방문화원 운영지원 351,170 325,170 26,000

도 19,250 11,075 8,175

군 331,920 314,095 17,825

향토사료조사지원 10,000 15,000 5,000△

도 5,000 7,500 2,500△

군 5,000 7,500 2,500△

307 민간이전 10,000 15,000 5,000△

도 5,000 7,500 2,500△

군 5,000 7,500 2,500△

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 5,000△

향토사료조사 지원  ○ 10,000 15,000 5,000△

도 5,000 7,500 2,500△

군 5,000 7,500 2,500△

문화행사 지원 10,000 13,000 3,000△

도 2,250 3,575 1,325△

군 7,750 9,425 1,675△

307 민간이전 10,000 13,000 3,000△

도 2,250 3,575 1,325△

군 7,750 9,425 1,675△

02 민간경상사업보조 10,000 13,000 3,000△

문화원 문화행사지원  ○ 10,000 13,000 3,000△

도 2,250 3,575 1,325△

군 7,750 9,425 1,675△

지방문화원사업활동지원 124,100 114,100 10,000

307 민간이전 124,100 114,100 10,000

02 민간경상사업보조 124,100 114,100 10,000

문화원 분과위원회 운영 지원  ○
82,000 72,000 10,000

문화원 활성화 운영비 지원사업 24,000 0 24,000
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원   400,000,000

원   200,000,000

원10,000,000

원10,000,000

원   82,000,000



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지방문화원 운영지원 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

문화원 활성화 운영비 지원  ○
24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

한국예술문화단체 총연합회 운영지원 50,000 0 50,000

산청예총 운영비 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 0 20,000

산청예총 운영 지원  ○ 20,000 0 20,000

산청예총 예술제 행사 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

산청예총 예술제 행사 지원  ○
30,000 0 30,000

문화유산 보존관리 4,132,379 3,373,519 758,860

국 1,476,542 1,067,100 409,442

기 198,617 198,615 2

도 675,890 549,310 126,580

조 50,000 50,000 0

군 1,731,330 1,508,494 222,836

전통문화 보존 및 전승 91,400 89,400 2,000

도 18,800 18,800 0

군 72,600 70,600 2,000

유교문화 계승발전 30,000 28,000 2,000

307 민간이전 30,000 28,000 2,000

02 민간경상사업보조 30,000 28,000 2,000

서원 서당 제례 지원  ·○
12,000 10,000 2,000

사적지지킴의 활성화 575,471 570,671 4,800

국 25,000 25,000 0

도 7,500 7,500 0

군 542,971 538,171 4,800

사적지 유지관리 525,471 520,671 4,800

202 여비 9,600 4,800 4,800

01 국내여비 9,600 4,800 4,800

문화재 업무수행  ○ 9,600 4,800 4,800

국가지정문화재보수 1,638,774 1,100,214 538,560
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원   24,000,000

원20,000,000

원   30,000,000

원 개소   1,000,000 *12

원 인 월200,000 *4 *12



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 국가지정문화재보수 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

국 1,122,142 745,150 376,992

도 258,316 177,532 80,784

군 258,316 177,532 80,784

산청 단계마을 옛 담장 보수사업 94,000 94,000 0

국 47,000 47,000 0

도 23,500 23,500 0

군 23,500 23,500 0

401 시설비및부대비 94,000 94,000 0

국 47,000 47,000 0

도 23,500 23,500 0

군 23,500 23,500 0

01 시설비 93,160 94,000 840△

산청 단계마을 옛 담장 해체보수  ○
93,160 94,000 840△

국 47,000 47,000 0

도 23,500 23,500 0

군 22,660 23,500 840△

03 시설부대비 840 0 840

산청 단계마을 옛 담장 해체보수 부대비  ○
840 0 840

산청 전 구형왕릉 주변정비사업 50,060 30,000 20,060

국 35,042 21,000 14,042

도 7,509 4,500 3,009

군 7,509 4,500 3,009

401 시설비및부대비 50,060 30,000 20,060

국 35,042 21,000 14,042

도 7,509 4,500 3,009

군 7,509 4,500 3,009

01 시설비 50,060 30,000 20,060

산청 전 구형왕릉 관리사 보수  ○
50,060 30,000 20,060

국 35,042 21,000 14,042

도 7,509 4,500 3,009

군 7,509 4,500 3,009

산청 석남암사지 석조비로자나불좌상 주변정비사업 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

도 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

도 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 600,000 0 600,000
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원   93,160,000

원   840,000

원   50,060,000



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 국가지정문화재보수 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산청 석남암사지 석조비로자나불좌상 주변  ○
정비사업 주불전 건립 및 석축 보수   ( )

600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

도 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

산청 목면시배유지 보수사업 0 15,000 15,000△

국 0 10,500 10,500△

도 0 2,250 2,250△

군 0 2,250 2,250△

401 시설비및부대비 0 15,000 15,000△

국 0 10,500 10,500△

도 0 2,250 2,250△

군 0 2,250 2,250△

01 시설비 0 15,000 15,000△

산청 목면시배 유지 외삼문 지붕보수  ○
0 15,000 15,000△

국 0 10,500 10,500△

도 0 2,250 2,250△

군 0 2,250 2,250△

산청 율곡사 대웅전 주변정비사업 285,714 285,714 0

국 200,000 200,000 0

도 42,857 42,857 0

군 42,857 42,857 0

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

02 감리비 22,000 0 22,000

산청 율곡사 대웅전 주변 누각 복원 감리용  ○
역   22,000 0 22,000

국 15,400 0 15,400

도 3,300 0 3,300

군 3,300 0 3,300

402 민간자본이전 263,714 285,714 22,000△

국 184,600 200,000 15,400△

도 39,557 42,857 3,300△

군 39,557 42,857 3,300△

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 263,714 285,714 22,000△

산청 율곡사 대웅전 주변 누각 복원  ○
263,714 285,714 22,000△

국 184,600 200,000 15,400△

도 39,557 42,857 3,300△

군 39,557 42,857 3,300△
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원   600,000,000

원   0

원22,000,000

원   263,714,000



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 국가지정문화재보수 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산청 단속사지 서 삼층석탑 해체보수 45,000 359,500 314,500△

국 31,500 251,650 220,150△

도 6,750 53,925 47,175△

군 6,750 53,925 47,175△

401 시설비및부대비 45,000 359,500 314,500△

국 31,500 251,650 220,150△

도 6,750 53,925 47,175△

군 6,750 53,925 47,175△

01 시설비 45,000 356,920 311,920△

산청 단속사지 서 삼층석탑 해체보수  ○
45,000 356,920 311,920△

국 31,500 251,650 220,150△

도 6,750 53,925 47,175△

군 6,750 51,345 44,595△

03 시설부대비 0 2,580 2,580△

시설부대비  ○ 0 2,580 2,580△

산청 법계사 삼층석탑 주변 석축정비사업 248,000 0 248,000

국 173,600 0 173,600

도 37,200 0 37,200

군 37,200 0 37,200

402 민간자본이전 248,000 0 248,000

국 173,600 0 173,600

도 37,200 0 37,200

군 37,200 0 37,200

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 248,000 0 248,000

산청 법계사 삼층석탑 주변 석축정비  ○
248,000 0 248,000

국 173,600 0 173,600

도 37,200 0 37,200

군 37,200 0 37,200

도지정문화재보수 452,400 392,400 60,000

도 188,700 158,700 30,000

조 50,000 50,000 0

군 213,700 183,700 30,000

지방문화재 및 전통사찰 긴급보수사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

산청 남사리 이씨고가 보수사업 긴급  ( )○
60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000
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원   45,000,000

원0

원   248,000,000

원   60,000,000



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 도지정문화재보수 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

군 30,000 0 30,000

기타문화재사업 403,000 317,100 85,900

국 20,000 21,350 1,350△

도 5,000 6,102 1,102△

군 378,000 289,648 88,352

문화재주변정비사업 230,000 160,000 70,000

401 시설비및부대비 230,000 160,000 70,000

01 시설비 230,000 160,000 70,000

단계마을 누각부지 재산교환 차액금 지급  ○
50,000 0 50,000

산청 심적정사 석조불상군 주변정비사업  ○
20,000 0 20,000

국가지정문화재 안내판 정비 0 5,100 5,100△

국 0 1,350 1,350△

도 0 1,102 1,102△

군 0 2,648 2,648△

401 시설비및부대비 0 5,100 5,100△

국 0 1,350 1,350△

도 0 1,102 1,102△

군 0 2,648 2,648△

01 시설비 0 5,100 5,100△

문화재 안내판 패널 덧댐  ○ 0 5,100 5,100△

국 0 1,350 1,350△

도 0 1,102 1,102△

군 0 2,648 2,648△

도지정문화재 안내판 정비 73,000 52,000 21,000

401 시설비및부대비 54,000 33,000 21,000

01 시설비 54,000 33,000 21,000

문화재 안내판 패널 덧댐  ○
21,000 0 21,000

문화재 재난안전 관리사업 341,534 341,534 0

기 198,617 198,615 2

도 42,874 42,876 2△

군 100,043 100,043 0

문화재 안전경비원 배치 202,284 202,284 0

기 101,142 101,140 2

도 30,342 30,344 2△

군 70,800 70,800 0

201 일반운영비 19,948 19,948 0

기 9,975 9,973 2

도 2,991 2,993 2△

군 6,982 6,982 0

01 사무관리비 13,948 13,948 0
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원   50,000,000

원   20,000,000

0

개소 원   70 *300,000



부서: 문화체육과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 문화재 재난안전 관리사업 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산청 단성향교 명륜당 일반운영비  ○
6,974 6,974 0

기 3,488 3,486 2

도 1,045 1,047 2△

군 2,441 2,441 0

전통사찰 보수 방재 지원 사업· 618,800 551,200 67,600

국 309,400 275,600 33,800

도 154,700 137,800 16,900

군 154,700 137,800 16,900

전통사찰 보수정비 513,000 456,000 57,000

국 256,500 228,000 28,500

도 128,250 114,000 14,250

군 128,250 114,000 14,250

402 민간자본이전 513,000 456,000 57,000

국 256,500 228,000 28,500

도 128,250 114,000 14,250

군 128,250 114,000 14,250

02 민간자본사업보조 이전재원( ) 513,000 456,000 57,000

덕산사 요사채 지붕보수사업  ○
198,000 176,000 22,000

국 99,000 88,000 11,000

도 49,500 44,000 5,500

군 49,500 44,000 5,500

정취암 주변정비사업  ○ 315,000 280,000 35,000

국 157,500 140,000 17,500

도 78,750 70,000 8,750

군 78,750 70,000 8,750

전통사찰 방재시스템 유지보수 105,800 95,200 10,600

국 52,900 47,600 5,300

도 26,450 23,800 2,650

군 26,450 23,800 2,650

401 시설비및부대비 61,100 50,500 10,600

국 30,550 25,250 5,300

도 15,275 12,625 2,650

군 15,275 12,625 2,650

01 시설비 61,100 50,500 10,600

전통사찰 방재시설 교체  ○
61,100 50,500 10,600

국 30,550 25,250 5,300

도 15,275 12,625 2,650

군 15,275 12,625 2,650

건전한 체육활동 지원 12,195,313 10,726,924 1,468,389

기 318,028 302,371 15,657

도 233,004 212,268 20,736
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원   6,974,000

원   198,000,000

원315,000,000

원   61,100,000



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

군 11,044,281 9,812,285 1,231,996

대 600,000 400,000 200,000

군민체육활동 활성화 7,907,655 7,423,837 483,818

기 318,028 302,371 15,657

도 98,004 77,268 20,736

군 6,891,623 6,644,198 247,425

대 600,000 400,000 200,000

체육행정운영 941,520 914,520 27,000

201 일반운영비 34,320 7,320 27,000

01 사무관리비 34,320 7,320 27,000

경남 홈구장 광고  FC LED ○ 25,000 0 25,000

장애인체육회 설립위원회 회의 참석 수당  ○
2,000 0 2,000

산청군체육회 사무국 운영지원 332,045 245,045 87,000

307 민간이전 277,045 190,045 87,000

03 민간단체법정운영비보조 277,045 190,045 87,000

산청군체육회 사무국 운영 지원  ○
277,045 190,045 87,000

일반생활체육지도자 배치 408,280 368,913 39,367

기 157,240 141,556 15,684

군 251,040 227,357 23,683

307 민간이전 408,280 368,913 39,367

기 157,240 141,556 15,684

군 251,040 227,357 23,683

02 민간경상사업보조 408,280 368,913 39,367

일반생활체육지도자 배치  ○ 408,280 368,913 39,367

일반생활체육지도자 인건비 지원    0
312,840 281,637 31,203

기 156,420 140,818 15,602

군 156,420 140,819 15,601

지도활동 보험료    0 1,640 1,476 164

기 820 738 82

군 820 738 82

일반생활체육지도자 활동지원    0 93,800 85,800 8,000

교통비 지원      ｏ 18,000 16,200 1,800

급식비 지원      ｏ 24,000 21,600 2,400

장기근속수당 지원      ｏ 13,800 13,800 0

상여금      ｏ 10,000 9,000 1,000

연차수당 지원      ｏ 8,000 7,200 800

명절휴가비      ｏ 20,000 18,000 2,000

어르신생활체육지도자 배치 240,888 240,942 54△

기 94,344 94,371 27△

군 146,544 146,571 27△
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원25,000,000

원 인 회   100,000 *10 *2

원   277,045,000

원 인 월     2,607,000 *10 *12

원 인164,000 *10

원 인 월150,000 *10 *12

원 인 월200,000 *10 *12

원13,800,000

원 인 회500,000 *10 *2

원 인 일80,000 *10 *10

원 인 회1,000,000 *10 *2



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

307 민간이전 240,888 240,942 54△

기 94,344 94,371 27△

군 146,544 146,571 27△

02 민간경상사업보조 240,888 240,942 54△

어르신생활체육지도자 배치  ○ 240,888 240,942 54△

어르신 생활체육지도자 인건비 지원    0
187,704 187,758 54△

기 93,852 93,879 27△

군 93,852 93,879 27△

남부문화체육센터 수영장 헬스장 활성화( , ) 188,700 182,200 6,500

201 일반운영비 178,700 172,200 6,500

01 사무관리비 28,700 22,200 6,500

체육시설 이용료 전산화시스템 사용수수료  ○
6,500 0 6,500

장애인체육동아리 4,788 8,316 3,528△

도 2,394 4,158 1,764△

군 2,394 4,158 1,764△

307 민간이전 4,788 8,316 3,528△

도 2,394 4,158 1,764△

군 2,394 4,158 1,764△

02 민간경상사업보조 4,788 8,316 3,528△

장애인 체육동아리 지원  ○
4,788 8,316 3,528△

도 2,394 4,158 1,764△

군 2,394 4,158 1,764△

체육우수선수육성지원 21,000 15,000 6,000

307 민간이전 21,000 15,000 6,000

02 민간경상사업보조 21,000 15,000 6,000

대회출전 훈련지원  K6 ○
6,000 0 6,000

대회 개최 지원 210,000 171,000 39,000

307 민간이전 210,000 171,000 39,000

04 민간행사사업보조 210,000 171,000 39,000

시각장애인 맨발 건강걷기대회  ○
30,000 0 30,000

제 회 국기원 경남승품단 심사 대회  277○
9,000 0 9,000

산청군수배 전국유소년 축구대회 개최 60,000 62,000 2,000△

도 10,000 12,000 2,000△

군 50,000 50,000 0

307 민간이전 60,000 62,000 2,000△

도 10,000 12,000 2,000△

군 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 62,000 2,000△
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원 인 월     2,607,000 *6 *12

원   6,500,000

원 단체   532,000 *9

원 월   1,000,000 *6

원   30,000,000

원   9,000,000



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

산청군수배 전국유소년축구대회 개최  ○
60,000 62,000 2,000△

도 10,000 12,000 2,000△

군 50,000 50,000 0

산청군청탁구단 운영지원 604,700 564,667 40,033

도 50,000 50,000 0

군 554,700 514,667 40,033

301 일반보전금 576,700 536,667 40,033

도 50,000 50,000 0

군 526,700 486,667 40,033

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 576,700 536,667 40,033

퇴직 적립금  ○ 50,000 21,667 28,333

훈련비 및 출전경비  ○ 149,700 138,000 11,700

감독활동비    0 7,200 3,600 3,600

전지훈련비    0 24,300 16,200 8,100

생초 축구센터 건립사업 3,600,000 3,400,000 200,000

군 3,000,000 3,000,000 0

대 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 3,600,000 3,400,000 200,000

군 3,000,000 3,000,000 0

대 600,000 400,000 200,000

01 시설비 3,600,000 3,400,000 200,000

생초 축구센터 건립공사  ○
3,600,000 3,400,000 200,000

군 3,000,000 3,000,000 0

대 600,000 400,000 200,000

년 전국체육대회 서포터즈 운영2024 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

년 전국체육대회 서포터즈 운영  2024○
2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

년 전국체육대회 성화봉송 운영2024 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

04 민간행사사업보조 12,500 0 12,500

년 전국체육대회 성화봉송 운영  2024○
12,500 0 12,500

도 12,500 0 12,500

년 전국체육대회 문화행사 운영2024 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

- 277 -

원 회   60,000,000 *1

원50,000,000

원 월600,000 *12

원 인 일90,000 *6 *45

원   3,600,000,000

원   2,000,000

원   12,500,000



부서: 문화체육과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

년 전국체육대회 문화행사 운영  2024○
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

산청 진주 생활체육 교류전- 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

산청 진주 생활체육 교류전  -○
20,000 0 20,000

공공체육시설관리 3,192,658 2,208,087 984,571

공공체육시설운영 525,658 511,087 14,571

101 인건비 165,798 151,227 14,571

04 기간제근로자등보수 165,798 151,227 14,571

국민체육센터 야간근로자  ○ 14,571 0 14,571

기본급    0 10,649 0 10,649

주차수당    0 2,051 0 2,051

연차수당    0 395 0 395

국민연금    0 590 0 590

국민건강보험    0 465 0 465

노인장기요양보험료    0 60 0 60

고용보험료    0 230 0 230

산재보험료    0 131 0 131

소규모 체육시설확충 2,667,000 1,697,000 970,000

401 시설비및부대비 2,667,000 1,697,000 970,000

01 시설비 2,667,000 1,697,000 970,000

오부면 파크골프장 부대시설 설치사업  ○
70,000 0 70,000

산청읍 부리 파크골프장 조성사업  ○
600,000 0 600,000

생초체육공원 노후시설 정비사업  ○
300,000 0 300,000

재무활동 문화체육과( ) 238,123 0 238,123

보전지출 238,123 0 238,123

보조금 반환금 238,123 0 238,123

802 반환금기타 238,123 0 238,123

01 국고보조금반환금 215,164 0 215,164

년 체육진흥시설 지원사업 집행잔액  2019○
90,000 0 90,000

년 체육진흥시설 지원사업 이자발생액  2019○
2,300 0 2,300

년 산청 공설 실내게이트볼장 개보수 지  2018○
원사업 이자발생액   2,100 0 2,100

- 278 -

원   10,000,000

원   20,000,000

원 인 일78,880 *1 *135

원 인 일78,880 *1 *26

원 인 일78,880 *1 *5

원13,094,080 *4.5%

원13,094,080 *3.545%

원464,190 *12.81%

원13,094,080 *1.75%

원13,094,080 *1%

원 식   70,000,000 *1

원 식   600,000,000 *1

원 식   300,000,000 *1

원   90,000,000

원   2,300,000

원2,100,000



부서: 문화체육과
정책: 재무활동 문화체육과( )
단위: 보전지출 단위 천원( : )

부서ㆍ정책ㆍ단위 회계 ㆍ세부사업ㆍ편성목( ) 예산액 기 정 액 비교증감

년 산청 실내체육관 개보수 지원사업 이  2018○
자발생액   160 0 160

년 생활체육지도자 사업 집행잔액 이자  2022 (○
포함   ) 15,600 0 15,600

년 장애인스포츠강좌 이용권 사업 집행  2023○
잔액 이자포함   ( ) 7,500 0 7,500

년 스포츠강좌이용권 사업 집행잔액 이  2023 (○
자포함   ) 20,200 0 20,200

년 국가지정문화재 보수정비사업 집  2021~2023○
행잔액   77,304 0 77,304

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,959 0 22,959

년 생활체육지원활동 사업 이자발생액  2022○
16 0 16

년 산청군청탁구단 사업 이자발생액  2023○
60 0 60

년 장애인스포츠강좌 이용권사업 집행  2023○
잔액 이자포함   ( ) 970 0 970

년 국제 및 전국규모 스포츠대회사업 집  2023○
행잔액 이자포함   ( ) 60 0 60

년 장애인체육동아리사업 집행잔액 이  2023 (○
자포함   ) 17 0 17

년 스포츠강좌이용권 사업 집행잔액 이  2023 (○
자포함   ) 2,600 0 2,600

년 도 무형문화재 공개행사비 지원사업  2022○
집행잔액 이자포함   ( ) 1,110 0 1,110

년 도 무형문화재 공개행사비 지원사업  2023○
이자발생액   1 0 1

년 도 지정문화재 현상변경 허용기준안  2023○
작성사업 집행잔액 이자포함   ( )

367 0 367

년 국가지정문화재 보수정비사업 집  2021~2023○
행잔액   17,341 0 17,341

년 제 회 기산국악제전 사업 이자발생  2023 17○
액   19 0 19

년 향교활성화 지원사업 집행잔액 이자  2023 (○
포함   ) 398 0 398
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원160,000

원15,600,000

원7,500,000

원20,200,000

원77,303,630

원   16,000

원   60,000

원970,000

원60,000

원17,000

원2,600,000

원1,109,310

원350

원   366,820

원17,340,160

원18,180

원397,800




